
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 144/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Daniel Di Domenico 1888142 
Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

IV (quatro) V (cinco) 13/09/2017 23205.001397/2013-32 

Debora Champe da Silva Brum 1886074 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 01/09/2017 23205.001245/2013-30 

Diego dos Santos Borba 1767516 
Bibliotecário-

Documentalista 
V (cinco) VI (seis) 10/09/2017 23205.001284/2013-37 

Edgar Martins Lirio 1767071 Contador V (cinco) VI (seis) 15/09/2017 23205.001282/2013-48 

Edson Alexandre Tadioto 1768120 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 17/09/2017 23205.001279/2013-24 

Fabiana dos Santos Oliveira 1772073 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 17/09/2017 23205.001246/2013-84 

Fabio Bulegon 1764660 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 08/09/2017 23205.001280/2013-59 

Fabio Onetta 1770053 Engenheiro-Área V (cinco) VI (seis) 19/09/2017 23205.001278/2013-80 

Fernanda Natali Demichelli 1768812 
Tradutor e Intérprete 

de Linguagem de 

Sinais 

V (cinco) VI (seis) 12/09/2017 23205.001272/2013-11 

Gelson dos Santos 1768094 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 16/09/2017 23205.001265/2013-19 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 20/09/2017 23205.001882/2013-14 

Giovani Favero 1767670 
Técnico de 

Laboratorio/Área 
V (cinco) VI (seis) 15/09/2017 23205.001263/2013-11 

 

Chapecó-SC, 03 de outubro de 2017. 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


